[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022 № 1908

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального       образования
«Рославльский район» Смоленской области
от 03.04.2017 №607

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 03.04.2017 № 607 «О создании центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 10.10.2019 № 1682, от 09.09.2021 №1365) следующее изменение:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования спортивной школе «Торпедо» (далее – центр).»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
          «2. Утвердить следующие места тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области (далее – места тестирования):
	№ п/п
	Учреждения, организации
	Адрес
места тестирования
	Норматив испытаний (тестов)
комплекса  ГТО

	1.
	МБУ ДО СШ «Торпедо»
	г. Рославль,
ул. Карла Маркса, д.47а
	- бег на 30м, 60м, 100м;
- метание мяча, гранаты;
- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладине;
- прыжок в длину с места/с разбега;
- наклон туловища вперед из положения стоя;
- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;
- поднимание туловища из положения лежа;
- рывок гири;
- челночный бег;
- бег 1км, 1,5км, 2км, 3км,
- стрельба из пневматической винтовки

	МБУ ДО «РСШ по хоккею с шайбой «Снегирь»
	г. Рославль,
17 мкр-н, дом 16

	2.
	МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева»
	г. Рославль,
17 мкр-н, дом 18
(ФОК «Молодежный»)
	- кросс по пересеченной местности;
- челночный бег;
- рывок гири;
- наклон туловища вперед из положения стоя;
- поднимание туловища из положения лежа;
- прыжок в длину с места.

	Лыжная база,
д. Астапковичи
	- бег на лыжах

	3.
	ФЦ «Титан»
(по согласованию с учредителем)
	г. Рославль,
ул. Карла Маркса, дом 35
	- плавание

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                            В.В. Ильин

image1.png